
 

 

Sbor zástupců 

Vlastníci pozemků si zvolí na dobu provádění pozemkových úprav sbor zástupců (dále jen 

sbor), který zastupuje vlastníky v rozsahu činností, které vymezuje zákon 

č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech (dále jen zákon) v § 5 

odst.8 : 

 spolupracuje při zpracování návrhu pozemkových úprav 

 posuzuje předložené varianty a navrhovaná opatření 

 vyjadřuje se k plánu společných zařízení 

 vyjadřuje se k podaným připomínkám v průběhu pozemkových úprav 

 vyjadřuje se k návrhu pozemkových úprav 

 uděluje souhlas s ustoupením od požadavku na uhrazení rozdílu ceny podle 

§ 10 odst. 2 zákona 

Sbor je poradním orgánem zpracovatele, který pomáhá významně svou znalostí místních 

poměrů. Vlastníci se na sbor zástupců mohou v průběhu zpracování pozemkových úprav 

kdykoliv obracet se svými návrhy a problémy, sbor je pak tlumočí zpracovateli a zadavateli 

na jednáních. Sbor nikdy nemůže rozhodovat za vlastníky pozemků 

v otázkách jejich vlastnictví – tím jsou vlastníci nezastupitelní. Plán 

společných zařízení schvaluje zastupitelstvo obce. 

Kromě volených členů jsou ve sboru zástupců i nevolení členové tj. zástupce pozemkového 

úřadu a zástupce obce, na jejímž území se pozemkové úpravy provádí. Členství ve sboru 

nesmí být odmítnuto vlastníkovi, jehož pozemky zahrnují alespoň 10% z  výměry pozemků, 

na kterých budou prováděny pozemkové úpravy (§ 5 odst. 6 zákona). Počet členů musí být 

lichý. Sbor se volí na úvodním jednání a je zvolen nadpoloviční většinou přítomných 

vlastníků. Pro účely volby sboru připadá spoluvlastníkům jen 1 hlas. 

Práce ve sboru je bezplatná, členové sboru se zúčastňují jednání sboru (konaných 

v odpoledních a podvečerních hodinách).  

Návrh kandidátů do sboru zástupců KoPÚ Střílky: 

volení členové: 

Ing. Radomír Bubeník, Hradská 31, Střílky 

pan Stanislav Gejdoš, Koryčanská 286, Střílky 

pan Zdeněk Hána, Hradská 318, Střílky 

pan Josef Konečný, Hlavní 71, Střílky 

Ing. Josef Liška, Hradská 321, Střílky 

Ing. Jan Šušlík, Hlavní 72, Střílky 

nevolení členové: 

pan Viktor Ganjuškin – za Obec Střílky (starosta obce) 

pan Jaroslav Kubáček, Zámecká 206, Střílky – vlastník, jehož  pozemky zahrnují alespoň 

10% z  výměry pozemků, na kterých budou prováděny pozemkové úpravy – projevil zájem o 

členství ve sboru zástupců 

Ing. Michal Luhan – za Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 

Pobočka Kroměříž 

Vlastníci, kteří chtějí kandidovat do sboru zástupců, mohou své návrhy podávat telefonicky 

na číslo 725 970 657, nebo e-mailem na m.luhan@spucr.cz, (popřípadě písemně na adresu 

úřadu – Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž, Riegrovo nám. 

3228/22, 767 01 Kroměříž) nejpozději do 15.6.2015. (z technických důvodů, aby mohli být 

uvedeni na hlasovací lístky). 

mailto:m.luhan@spucr.cz

